"2022 ~ 40° Aniversario de la Gesta Heroica de

Malvinas”
Provincia de Tierra del Fuego, Antdriida e
Islas del Atldntico Sur . .
Repiiblica Argenting Ushuaia ,23 de Noviembre 2022
PODER JUDICIAL Circular Aclaratoria N°1

Licitacion Publica N° 09/22—-Exp. N°50339/21 SSA-STJ

Sres. Oferentes:

Por la presente el Superior Tribunal de Justicia de Tierra del
Fuego, en el marco de la Licitacion Publica 09/22, se dirige a Ustedes con el
objeto de comunicarles que segun las consultas recibidas se realizan las

siguientes aclaraciones:

1) Consulta de la empresa A.J. Grenz.

Buenas tardes, por la Obra de Remodelacion del CE.DE.ME, les consulto
respecto de la tramitacion del Permiso de Obra en Obras Privadas de la
Municipalidad.

Entiendo que la Empresa debera tramitar un expte. de Obra por la construccion
de la escalera de emergencia y el cambio de fabiques. Tienen realizado algun
visado previo en la Direccién de Obras Privadas? La duda se debe a los plazos
gue hoy conllevan la preparacién de la documentacion (Planos de Arquitectura,
Planos de Estructura y Memoria de Calculo), su presentacion y la aprobacion de
la misma por parte del Ente, ya que recién una vez que se cuenta con Permiso
de Obra aprobado, podria realizarse el Acta de Inicio y el comienzo de los
trabajos, y eso no da certeza del dia de comienzo de la Obra propiamente dicha.
De esa manera habria que contemplar una ampliacién del plazo o retrasar el

Inicio de la Obra. Podran aclararme ese punto?

Respuesta:
La empresa debera tramitar el expte de obra, los tiempos de tramitacion
Municipal seran tenidos en cuenta al efecto del inicio de los trabajos.

Asimismo se aclara que no se ha presentado un visado previo
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2) Consulta de la empresa A.J. Grenz.

En el segundo piso, donde se debe construir un entrepiso, hay un rack con
equipos de Informatica, que son sensibles al polvo y golpes. La desconexion y
extraccion de dichos equipos esta previsto que lo realice personal de Informatica

del Ce De Me o debemos hacerlo nosotros?

La otra duda es acerca del desalojo del edificio. Eso esta previsto una vez que
se aprueba el expte en Obra Privadas o antes, para poder avanzar con algunos
trabajos?

Respuesta:
En el momento que se realicen los trabajos en el 2do piso, el personal de

nformatica del Poder Judicial, se encargara de desconectarlo y de moverlo si

fuera necesario.

Se prevé desalojo del edificio por piso, coordinando segun las necesidades.
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